
                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
(Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε.) ΝΠΔΔ 
ΑΦΜ:997749609 
ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΚΑΙ ΑΓΙΩΝ ΣΑΡΑΝΤΑ  
ΠΑΤΡΑ, Τ.Κ. 26222 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:  ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΚΑΙ ΑΓΙΩΝ ΑΣΑΡΑΝΤΑ  
ΤΜΗΜΑ : ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ                                                                          
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΦΛΩΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ                                                                     
ΤΗΛ.: 2613600015 
E-MAIL:  skagiopoulio_kpmap@yahoo.gr  
 
                                                                         

 
 
                    Πάτρα  : 28-07-2025 
                    Αρ. Πρωτ.: 8700 
  
  
 

 
 
 

                ΠΡΟΣ: 
       ΝΙΚΟΛΑΟ   ΚΩΝ .  ΚΟΥΡΟΥΚΛΗ 

 ΘΕΜΑ : Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για υδραυλικές εργασίες επισκευή -τεχνική 

παρέμβαση  στους χώρους υγιεινής προσωπικού  του Παραρτήματος  Αποκατάστασης  και 

Αποθεραπείας Αίγιου   « Κλεομένους Οικονόμου  Ιατρού » 
 
Λαμβάνοντας υπόψη τα εξής: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 14 και 15 του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 8/Α΄/4-4-2005)  Εθνικό Σύστημα Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4025/2011(ΦΕΚ 228/Α΄2-11-2011) Ανασυγκρότηση Φορέων 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης , Κέντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις. 

3. Τις διατάξεις του N. 4109/2013(ΦΕΚ 16/Α΄/ 23-01-2013) Κατάργηση και συγχώνευση νομικών 
προσώπων του Δημόσιου του ευρύτερου δημόσιου τομέα. Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 
συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις. 

4. Το ΦΕΚ 1085/Υ.Ο.Δ.Δ/ 24-11-2022 σύμφωνα με το οποίο ορίζεται τo  Δ.Σ του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε. και ο 
Πρόεδρος αυτού. 

      5.   Το υπ΄αριθμ. 88/2022 Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ 242/ Τ. Α΄/27-12-2022), Οργανισμός Κέντρου      
     Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 ( ΦΕΚ Α΄/147/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών ( Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 118, 120  του Ν. 4412/2016,  όπως τροποποιήθηκαν με  το 
άρθρο 50, 53 αντίστοιχα του Ν. 4782/ 2021. 

7. Το Π.Δ.80/2016 ( ΦΕΚ 145/Α΄/2016) Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

8. Την υπ΄ αριθμ. : 32η /02-12-2024 ( θέμα 4ο ) ( ΑΔΑ : 9ΕΓΒΟΞΝΑ-ΒΧΣ)  και  ΑΔΑΜ:  
25REQ017195609 απόφαση Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε. σχετικά με την γνωστοποίηση και έγκριση 
αναγκών έτους 2025  και διαγωνιστικών διαδικασιών και συγκεκριμένα στο πεδίο 50 που 
αναφέρει τις επισκευές – συντηρήσεις κτιρίων  του ΚΚΠΠΔΕ.  

9.   Σύμφωνα με το υπ. αριθ . πρωτ: 8104/10-07-2025 υπηρεσιακό σημείωμα της Επικεφαλής 
Γραφείου  Διοικητικής  και Τεχνικής  Υποστήριξης  του Παραρτήματος  κας  Ευσταθίου Μαρίας .  

10. Την υπ΄ αριθμ. 27Η /28-07-2025 ( θέμα 5) ( ΑΔΑ :  ΨΒΕΩΟΞΝΑ-9ΓΨ), ΑΔΑΜ: 25REQ017296667  
απόφαση Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε. σχετικά με έγκριση σκοπιμότητας επισκευών και τεχνικών 

 

mailto:skagiopoulio_kpmap@yahoo.gr




 2 

παρεμβάσεων στους χώρους υγιεινής του προσωπικού του Παραρτήματος Αποκατάστασης και 
Αποθεραπείας Αιγίου – «Κλεομένους Οικονόμου Ιατρού » , με τη διαδικασία της απευθείας 
ανάθεσης.  

11. Τo υπ΄αριθμ.  : 8105/11-07-2025  πρωτογενές αίτημα ( ΑΔΑΜ : 25REQ017197407). 

12. Το υπ΄αριθμ.:8105/11-07-2025  εγκεκριμένο αίτημα (ΑΔΑΜ   25REQ017202213. 

13. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο   διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
 

14. Το άρθρο 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων,  

15. Την υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Επικρατείας,: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075),  

16. Το ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», σε αντιστοίχιση με  τη 
διάταξη του νέου κώδικα 5144/2024. 

17. Tις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 

18. Το ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου 
µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 
16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων 
και λοιπές διατάξεις. 

19. Την αριθμ. Κ.Υ.Α 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/13.08.2021 τεύχος B’): Ηλεκτρονική 
Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α΄ 44) 

20. Την αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 

21. Την υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους 
οικονομικούς φορείς». 

22. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές», 

23. Το  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,  

24. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που 
παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119,  

25. Το ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις», 





 3 

το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  σας καλεί,  

να υποβάλετε οικονομική προσφορά που αφορά  υδραυλικές εργασίες στους χώρους υγιεινής  του 

προσωπικού  στο ισόγειο κτίριο στο Παράρτημα Αποκατάστασης και Αποθεραπείας Αιγίου  « 

Κλεομένους Οικονόμου Ιατρού » οι οποίες δυσχεραίνουν την καθημερινή χρήση   τους από τους 

υπαλλήλους : ( αποξήλωση  νιπτήρων , παλαιών  σωλήνων , θερμοσίφωνα  και λεκανών, 

υδραυλική εγκατάσταση  από σωλήνα χαλκού , κατασκευή πάγκων νιπτήρα , τοποθέτηση  σιφόνι 

δαπέδου και εντοιχισμένων  μπαταριών . Τοποθέτηση ειδών υγιεινής επούλωση  όλων  των 

σκαμμάτων  με σοφά  και απομάκρυνση μπαζών.  

 
Η δαπάνη θα πιστωθεί  στον ΚΑΕ 0879 από τον Π/Υ του ΚΚΠΠΔΕ. 

Προϋπολογισθείσα  δαπάνη με ΦΠΑ 4.960,00€  

 
Δικαιολoγητικά συμμετοχής: 
 
Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην 
οποία θα αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσας πρόσκλησης ενδιαφέροντος στην οποία 
συμμετέχουν, η οποία θα φέρει ως ημερομηνία, την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς και να 
δηλώνουν:  

> το νόμιμο εκπρόσωπό τους, 
> ότι αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης, 
> ως προκαταρκτική απόδειξη  της μη ύπαρξης λόγων αποκλεισμού,  όπως αναφέρονται στο 
άρθρο 73 του Ν. 4412/2016,   στο άρθρο74  του Ν. 4412/2016 περί αποκλεισμού οικονομικού 
φορέα από δημόσιες συμβάσεις και της   πλήρωσης των κριτηρίων επιλογής, σύμφωνα με 
το άρθρο 75 του Ν. 4412/2016. 

β) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, 
περί του χρόνου ισχύος της προσφοράς, ο οποίος θα είναι για τέσσερις (4) μήνες από την επόμενη 
της διενέργειας του διαγωνισμού. 
 
γ) ότι δεν υπάρχει εις βάρος σας τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση για έναν από τους 
ακόλουθους λόγους: 
i. συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, 
ii. δωροδοκία, 
iii. απάτη, 
iv. τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές 
δραστηριότητες, 
v. νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση 
της τρομοκρατίας, 
vi. παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, 
vii. για σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα όπως ειδικότερα και αναλυτικά 
αυτά ορίζονται στο άρθρο 73 του Ν. 4412/2016. 
 
δ) Ότι είστε φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμεροι. 
 
Παρακαλούμε όπως η σχετική προσφορά αποσταλεί   στην διεύθυνση  «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ  ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΑΧΑΙΑΣ ΣΚΑΓΙΟΠΟΥΛΕΙΟ» επί της Κορυτσάς και Αγίων Σαράντα  Τ.Κ.26222, στην 
Πάτρα . 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Κ.Κ.Π 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

ΣΤΑΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 





 4 

 




		2025-07-28T11:20:05+0300




